
Rekonstrukce krajských
silnic budou
pokračovat i v příštím
roce. Kraj vybral další
zhotovitele

19. 12. 2018 00:00

Liberecký  kraj  vybral  další  čtyři  zhotovitele  rekonstrukce  krajských  silnic  na  rok  2019.
Nových vozovek se dočkají řidiči v Rychnově u Jablonce nad Nisou, Koberovech, Skuhrově
a v Jenišovicích. Kraj již také zná firmy, které opraví sedm komunikací za 82,2 milionu
korun. V příštím roce plánuje Liberecký kraj na rekonstrukce silnic vynaložit z vlastního
rozpočtu minimálně 300 milionů korun. Včetně státních a evropských dotací se na obnovu
silnic vynaloží zhruba 900 milionů.

„Na příští rok chceme vyčlenit ze svého rozpočtu na rekonstrukce krajských silnic stejnou částku jako
letos, tedy 300 milionů korun. Celkový objem peněz vynaložených na opravy komunikací, doufám,
doplní také očekávaná podpora ze Státního fondu dopravní infrastruktury. Zde předpokládáme dotaci
ve výši 178 milionů korun. O finančním příspěvku ve výši 4 miliard korun pro všechny kraje se stále
jedná s Vládou České republiky,“ uvedl hejtman Martin Půta.

Rada Libereckého kraje na svém včerejším jednání rozhodla o výběru dodavatelů čtyř veřejných
zakázek na rekonstrukce krajských silnic v celkovém objemu 54,4 milionu korun. Jedná se o
rekonstrukci silnice III/28713 Radoňovice – Rychnov nad Nisou, III/28735 Jistebsko–Skuhrov,
II/282 Koberovy a silnice III/28727 Jenišovice–Roudný. Smlouvy již kraj podepsal s dodavateli
prací za celkem 27,8 milionu korun. Jedná se o opravy silnice II/286 Dolní Vítkovice – Na
Starém  Mlýně,  silnice  III/28711  Pulečný–Klíčnov  a  rekonstrukce  mostu  přes  potok  ve
Frýdlantu–Větrově.

„Oproti  předpokládaným cenám v zadávacích dokumentacích došlo k  úspoře 5,8 milionu korun.
I přesto, že Liberecký kraj zahájil výběrová řízení s dostatečným předstihem, nabídek bylo méně než v
předešlých  letech,“  dodal  Marek  Pieter,  náměstek  hejtmana  pro  resort  dopravy,  investic
a veřejných zakázek.

Nejnižší nabídky se pohybují nad hodnotu 90 % předpokládané ceny veřejné zakázky. Před



dvěma  lety  dosahovaly  nejnižší  nabídky  u  prvních  zahajovaných  řízení  hodnoty  až  67  %
předpokládané ceny. Další výběrová řízení budou zahájena začátkem příštího roku.

Ve schváleném rozpočtu kraje na rok 2019 je na rekonstrukce krajských silnic vyčleněna částka
100 milionů korun s tím, že v průběhu příštího roku se předpokládá její navýšení minimálně na
300  milionů.  „Zhruba  40  milionů  jsme  uspořili  v  rámci  oprav  v  letošním  roce.  Tyto  finanční
prostředky jsme již převedli na opravy silnic pro příští rok,“ vysvětlil Pieter.

O získání dalších finančních prostředků bude kraj usilovat zejména u Státního fondu dopravní
infrastruktury  a  Integrovaného  regionálního  operačního  programu,  v  rámci  kterého  kraj
plánuje  zahájení  oprav  páteřních  silnic  Mimoň–Ralsko,  Turnov–Příšovice,  Doksy–Dubá  a
Česká Lípa – Dobranov.

V lednu kraj plánuje vypsání dalších zakázek v minimálním objemu 70 milionů korun. Nový
zhotovitel  se  bude  hledat  na  rekonstrukce  silnice  III/27247  Liberec  (Machnín),  III/28211
a  III/28212  Koberovy–Loučky–Besedice,  silnice  III/27926  Kacanovy,  kde  dojde  k  opravě
propustku. Kraj také vypíše výběrová řízení na rekonstrukci mostu přes náhon v Zákupech,
silnici III/2895 Roztoky u Semil – Helkovice – křižovatka se silnicí II/289 a silnici III/28215
Vrát.


